СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2015 г. № 34/187

О   внесении      изменений    и   дополнений  в   решение

Собрания        депутатов         Вышнереутчанского       сельсовета

 Медвенского     района   от   01.11.2011 года       № 41/233

«Об   утверждении   Положения  о  бюджетном  процессе

в  муниципальном образовании  «Вышнереутчанский сельсовет»

Медвенского района   Курской области»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.2014г. № 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района,

                                   РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном Процессе в муниципальном образовании «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района от  от   01.11.2011 года       № 41/233 следующие изменения:

1.1. Статью 19 дополнить абзацами 5 следующего содержания:

«Собрание депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  Курской области вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами  Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу».

1.2. Статью 22 дополнить частью 3.1 следующего содержания: «3.1.Законом Курской области, за исключением закона Курской области об областном бюджете, может быть установлена необходимость утверждения решением Собрания депутатов Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период распределения бюджетных ассигнований, указанного в абзаце четвертом пункта 3 настоящей статьи, по разделам,   подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в случаях, установленных решением Собрания Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, и ведомственной структуры расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета»

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3.Положения части 3.1 статьи 22 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования «Вышнереутчанский сельсовет» Медвенского района  Курской области, начиная с бюджета на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.

Глава  Вышнереутчанского сельсовета                                         А.Г.Подтуркин